



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Superfície de trabalho integrada 1200x1200x600x600 mm - cor alumínio	18	un	741,48	13.346,66
02	Superfície de trabalho integrada 1200x1350x600x600 mm - cor alumínio	12	un	860,08	10.320,97
03	Superfície de trabalho integrada 1200x1500x600x600 mm - cor alumínio	12	un	910,96	10.931,54
04	Superfície de trabalho integrada 1350x1350x600x600 mm - cor alumínio	90	un	930,85	83.776,16
05	Superfície de trabalho integrada 1350x1500x600x600 mm - cor alumínio	45	un	915,69	41.205,90
06	Superfície de trabalho integrada 1500x1500x600x600 mm - cor alumínio	90	un	1.043,91	93.952,02
07	Superfície de trabalho integrada 1200x1200x600x600 mm - cor castanho	10	un	884,24	8.842,36
08	Superfície de trabalho integrada 1200x1350x600x600 mm - cor castanho	10	un	1.035,57	10.355,69
09	Superfície de trabalho integrada 1200x1500x600x600 mm - cor castanho	10	un	1.161,40	11.614,02
10	Superfície de trabalho integrada 1350x1350x600x600 mm - cor castanho	25	un	1.125,96	28.148,97
11	Superfície de trabalho integrada 1350x1500x600x600 mm - cor castanho	12	un	1.204,82	14.457,79
12	Superfície de trabalho integrada 1500x1500x600x600 mm - cor castanho	50	un	1.276,28	63.813,98
13	Superfície de apoio retangular, 600x600 mm - cor alumínio	60	un	248,45	14.907,07
14	Superfície de apoio retangular, 900x600 mm - cor alumínio	60	un	351,08	21.065,01
15	Superfície de apoio retangular, 1200x600 mm - cor alumínio	18	un	435,14	7.832,59
16	Superfície de apoio retangular, 1350x600 mm - cor alumínio	18	un	483,53	8.703,52
17	Superfície de apoio retangular, 1500x600 mm - cor alumínio	24	un	532,55	12.781,21
18	Superfície de apoio retangular, 600x600 mm - cor castanho inglês	30	un	246,92	7.407,48
19	Superfície de apoio retangular, 750x600 mm - cor castanho inglês	10	un	288,05	2.880,48



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
20	Superfície de apoio retangular, 900x600 mm - cor castanho inglês	30	un	352,28	10.568,54
21	Superfície de apoio retangular, 1200x600 mm - cor castanho inglês	15	un	440,33	6.604,90
22	Superfície de apoio retangular, 1350x600 mm - cor castanho inglês	15	un	483,61	7.254,10
23	Superfície de apoio retangular, 1500x600 mm - cor castanho inglês	15	un	531,29	7.969,40
24	Superfície circular para mesa de reunião na cor alumínio (1100 mm de diâmetro)	12	un	682,92	8.195,00
25	superfície circular para mesa de reunião na cor castanho inglês (1300 mm de diâmetro)	30	un	765,70	22.971,08
26	Superfície retangular para mesa de reunião, 1000x1000 mm, na cor alumínio	25	un	588,02	14.700,47
27	Superfície retangular para mesa de reunião, 1500x1000 mm, na cor alumínio	25	un	740,13	18.503,34
28	Superfície retangular para mesa de reunião, 2000x1000 mm, na cor alumínio	15	un	960,92	14.413,85
29	Superfície retangular para mesa de reunião, 1000x1000 mm, na cor castanho	10	un	591,03	5.910,34
30	Superfície retangular para mesa de reunião, 1500x1000 mm, na cor castanho	10	un	734,62	7.346,22
31	Superfície retangular para mesa de reunião, 2000x1000 mm, na cor castanho	10	un	953,63	9.536,28
32	Superfície tipo atendimento, 600x500, cor cinza escuro	06	un	221,84	1.331,03
33	Superfície tipo atendimento, 750x500, cor cinza escuro	06	un	266,32	1.597,93
34	Superfície tipo atendimento, 900x500, cor cinza escuro	06	un	320,00	1.920,02
35	Superfície tipo atendimento, 1200x500, cor cinza escuro	12	un	405,42	4.865,02
36	Superfície tipo atendimento, 1350x500, cor cinza escuro	12	un	448,31	5.379,75
37	Superfície tipo atendimento, 1500x500, cor cinza escuro	12	un	487,22	5.846,69
38	Superfície tipo atendimento, 600x500, cor preta	05	un	215,57	1.077,86



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
39	Superfície tipo atendimento, 750x500, cor preta	05	un	257,74	1.288,70
40	Superfície tipo atendimento, 900x500, cor preta	05	un	294,71	1.473,54
41	Superfície tipo atendimento, 1200x500, cor preta	05	un	393,78	1.968,89
42	Superfície tipo atendimento, 1350x500, cor preta	05	un	441,89	2.209,44
43	Superfície tipo atendimento, 1500x500, cor preta	05	un	478,21	2.391,07
44	Painel frontal cego, 510x360 mm, cor cinza escuro	12	un	258,34	3.100,13
45	Painel frontal cego, 510x380 mm, cor cinza escuro	90	un	264,38	23.794,43
46	Painel frontal cego, 510x1060 mm, cor cinza escuro	06	un	475,68	2.854,09
47	Painel frontal cego, 660x360 mm, cinza escuro	06	un	244,78	1.468,68
48	Painel frontal cego, 660x380 mm, cor cinza escuro	12	un	247,91	2.974,97
49	Painel frontal cego, 660x1060 mm, cor cinza escuro	06	un	477,83	2.866,95
50	Painel frontal cego, 810x360 mm, cor cinza escuro	10	un	280,16	2.801,56
51	Painel frontal cego, 810x380 mm, cor cinza escuro	50	un	267,80	13.390,10
52	Painel frontal cego, 810x1060 mm, cor cinza escuro	06	un	614,35	3.686,10
53	Painel frontal cego, 910x360 mm, cor cinza escuro	25	un	318,38	7.959,52
54	Painel frontal cego, 1110x360 mm, cor cinza escuro	12	un	409,79	4.917,47
55	Painel frontal cego, 1110x380 mm, cor cinza escuro	65	un	423,19	27.507,11
56	Painel frontal cego, 1110x1060 mm, cor cinza escuro	12	un	971,18	11.654,13
57	Painel frontal cego, 1260x360 mm, cor cinza escuro	30	un	443,89	13.316,75



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
58	Painel frontal cego, 1260x380 mm, cor cinza escuro	200	un	388,79	77.757,25
59	Painel frontal cego, 1260x1060 mm, cor cinza escuro	12	un	918,81	11.025,72
60	Painel frontal cego, 1410x360 mm, cor cinza escuro	30	un	518,38	15.551,48
61	Painel frontal cego, 1410x380 mm, cor cinza escuro	275	un	526,63	144.824,35
62	Painel frontal cego, 1410x1060 mm, cinza escuro	18	un	1.069,63	19.253,27
63	Painel frontal cego, 1910x360 mm, cinza escuro	15	un	687,47	10.312,07
64	Painel frontal cego, 510x360 mm, cor preta	05	un	191,36	956,81
65	Painel frontal cego, 510x380 mm, cor preta	25	un	193,65	4.841,13
66	Painel frontal cego, 510x1060 mm, cor preta	05	un	417,80	2.088,99
67	Painel frontal cego, 660x360 mm, cor preta	03	un	266,51	799,54
68	Painel frontal cego, 660x380 mm, cor preta	07	un	269,46	1.886,23
69	Painel frontal cego, 660x1060 mm, cor preta	03	un	469,66	1.408,98
70	Painel frontal cego, 810x360 mm, cor preta	05	un	304,46	1.522,29
71	Painel frontal cego, 810x380 mm, cor preta	25	un	305,92	7.647,88
72	Painel frontal cego, 810x1060 mm, cor preta	05	un	584,98	2.924,92
73	Painel frontal cego, 910x360 mm, cor preta	10	un	325,56	3.255,55
74	Painel frontal cego, 1110x360 mm, cor preta	05	un	406,88	2.034,40
75	Painel frontal cego, 1110x380 mm, cor preta	50	un	394,21	19.710,25
76	Painel frontal cego, 1110x1060 mm, cor preta	05	un	846,60	4.233,00
77	Painel frontal cego, 1260x360 mm, cor preta	12	un	448,05	5.376,65
78	Painel frontal cego, 1260x380 mm, cor preta	60	un	438,17	26.289,98
79	Painel frontal cego, 1260x1060 mm, cor preta	10	un	873,56	8.735,58



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
80	Painel frontal cego, 1410x360 mm, cor preta	20	un	515,71	10.314,11
81	Painel frontal cego, 1410x380 mm, cor preta	100	un	527,40	52.739,57
82	Painel frontal cego, 1410x1060 mm, cor preta	10	un	1.034,66	10.346,56
83	Painel frontal cego, 1910x360 mm, cor preta	10	un	321,00	3.210,00
84	Painel divisor cego, 510 mm, cor cinza escuro	45	un	478,79	21.545,74
85	Painel divisor cego, 660 mm, cor cinza escuro	06	un	625,62	3.753,70
86	Painel divisor cego, 810 mm, cor cinza escuro	12	un	791,00	9.491,95
87	Painel divisor cego, 1110 mm, cor cinza escuro	12	un	1.014,11	12.169,27
88	Painel divisor cego, 1260 mm, cor cinza escuro	40	un	1.135,24	45.409,43
89	Painel divisor cego, 1410 mm, cor cinza escuro	40	un	1.266,86	50.674,36
90	Painel divisor cego, 510 mm, cor preta	10	un	472,04	4.720,35
91	Painel divisor cego, 660 mm, cor preta	05	un	590,87	2.954,34
92	Painel divisor cego, 810 mm, cor preta	10	un	732,34	7.323,38
93	Painel divisor cego, 1110 mm, cor preta	12	un	1.001,83	12.022,00
94	Painel divisor cego, 1260 mm, cor preta	20	un	1.121,41	22.428,27
95	Painel divisor cego, 1410 mm, cor preta	25	un	1.198,89	29.972,23
96	Anexo tipo atendimento 600 mm, cor cinza escuro	06	un	145,79	874,75
97	Anexo tipo atendimento 750 mm, cor cinza escuro	06	un	181,37	1.088,21
98	Anexo tipo atendimento 900 mm, cor cinza escuro	06	un	187,40	1.124,38
99	Anexo tipo atendimento 1200 mm, cor cinza escuro	12	un	218,50	2.622,01
100	Anexo tipo atendimento 1350 mm, cor cinza escuro	12	un	244,65	2.935,76
101	Anexo tipo atendimento 1500 mm, cor cinza	18	un	267,85	4.821,33



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
101	escuro				
102	Anexo tipo atendimento 600 mm, cor preta	05	un	127,64	638,21
103	Anexo tipo atendimento 750 mm, cor preta	03	un	144,92	434,76
104	Anexo tipo atendimento 900 mm, cor preta	05	un	204,71	1.023,55
105	Anexo tipo atendimento 1200 mm, cor preta	05	un	223,48	1.117,39
106	Anexo tipo atendimento 1350 mm, cor preta	10	un	215,85	2.158,45
107	Anexo tipo atendimento 1500 mm, cor preta	10	un	236,47	2.364,65
108	Anexo tipo gota 1350 mm - cor cinza escuro	06	un	681,20	4.087,18
109	Anexo tipo gota 1500 mm - cor cinza escuro	06	un	742,26	4.453,56
110	Anexo tipo gota 1350 mm - cor preta	04	un	612,65	2.450,58
111	Anexo tipo gota 1500 mm - cor preta	04	un	669,79	2.679,17
112	Conexão angular tipo península 750 mm, cor cinza escuro	06	un	326,54	1.959,21
113	Conexão angular tipo península 750 mm, cor preta	04	un	315,66	1.262,64
114	Conexão angular simples cor cinza escuro	12	un	283,91	3.406,95
115	Conexão angular simples cor preta	10	un	280,49	2.804,93
116	Conexão angular dupla - 500 mm de raio - cor cinza escuro	50	un	534,37	26.718,73
117	Conexão angular dupla - 500 mm de raio - cor preta	30	un	546,53	16.396,02
118	Conexão angular dupla - 600 mm de raio - cor cinza escuro	12	un	635,34	7.624,06
119	Conexão angular dupla - 600 mm de raio - cor preta	08	un	673,79	5.390,30
120	Gaveta teclado, sem apoio de mouse e com acabamento na cor alumínio	20	un	285,22	5.704,31
121	Gaveta teclado, sem apoio de mouse e com acabamento na cor preta	12	un	283,45	3.401,45
122	Gaveta teclado, com apoio de mouse e com	20	un	294,72	5.894,44



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
122	acabamento na cor alumínio				
123	Gaveta teclado, com apoio de mouse e com acabamento na cor preta	12	un	292,70	3.512,40
124	Eletrocalha, comprimento 370 mm	50	un	87,16	4.357,84
125	Eletrocalha, comprimento 480 mm	25	un	93,01	2.325,13
126	Eletrocalha, comprimento 630 mm	50	un	122,85	6.142,52
127	Eletrocalha, comprimento 930 mm	50	un	175,17	8.758,49
128	Eletrocalha, comprimento 1080 mm	50	un	215,48	10.773,75
129	Eletrocalha, comprimento 1270 mm	50	un	235,57	11.778,25
130	Coluna de sustentação, altura de 730 mm	800	un	412,28	329.824,53
131	Coluna de sustentação, altura de 850 mm	40	un	468,41	18.736,43
132	Coluna de sustentação, altura de 1080 mm	300	un	580,31	174.093,49
133	Pé estabilizador	600	un	249,24	149.545,68
134	Par de mão francesa simples, para fixação nas extremidades esquerda e	500	un	462,59	231.296,56
135	Mão francesa dupla	300	un	324,84	97.451,75
136	Par de mini-mão francesa, para fixação nas extremidades esquerda e direita	200	un	264,90	52.980,92
137	Balcão de atendimento curvo	05	un	11.103,25	55.516,25
138	Mesa de canto (600x600x380)mm, na cor alumínio	30	un	803,81	24.114,40
139	Mesa de canto (600x600x380)mm, na cor preta	10	un	802,59	8.025,89
140	Gaveteiro volante com três gavetas e um vão, acabamento na cor alumínio	120	un	1.175,96	141.115,16
141	Gaveteiro volante com três gavetas e um vão, acabamento na cor castanho	60	un	1.171,00	70.260,19
142	Armário baixo com duas portas de giro (600x500x740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro	12	un	1.465,09	17.581,10



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
143	Armário baixo com duas portas de giro (600x500x740)mm, portas com	10	un	1.442,17	14.421,73
144	Armário baixo com duas portas de giro (900x500x740)mm, portas com	30	un	1.869,44	56.083,31
145	Armário baixo com duas portas de giro (900x500x740)mm, portas com	10	un	1.831,93	18.319,29
146	Armário baixo com duas portas de correr (900x500x740)mm, portas com	30	un	1.796,57	53.897,00
147	Armário baixo com duas portas de correr (900x500x740)mm, portas com	10	un	1.905,42	19.054,19
148	Armário baixo estrutural com duas portas de giro (600x500/600x740)mm,	80	un	1.641,08	131.286,53
149	Armário baixo estrutural com duas portas de giro (600x500/600x740)mm	20	un	1.602,58	32.051,58
150	Armário baixo estrutural com duas portas de giro (900x500/600x740)mm	20	un	1.796,01	35.920,20
151	Armário baixo estrutural com duas portas de giro (900x500/600x740)mm	10	un	1.778,21	17.782,13
152	Armário médio com duas portas de giro (900x500x1060)mm, portas com	20	un	2.331,78	46.635,57
153	Armário médio com duas portas de giro (900x500x1060)mm, portas com	10	un	2.283,60	22.835,99
154	Armário médio tipo estante (900x500x1060)mm, acabamento na cor alumínio	12	un	1.404,75	16.857,00
155	Armário médio tipo estante (900x500x1060)mm, acabamento na cor castanho	05	un	1.405,69	7.028,45
156	Armário alto com duas portas de giro (900x500x1630)mm, portas com	20	un	3.295,81	65.916,21
157	Armário alto com duas portas de giro (900x500x1630)mm, portas com	10	un	3.311,29	33.112,91
158	Armário alto com duas portas de giro (900x500x2100)mm, portas com	40	un	3.513,67	140.546,74
159	Armário alto com duas portas de giro (900x500x2100)mm, portas com	15	un	4.130,08	61.951,25
160	Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x1630/740)mm, portas	15	un	2.874,38	43.115,68



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
161	Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x1630/740)mm, portas	10	un	2.815,50	28.154,98
162	Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x2100/740)mm, portas	20	un	3.311,95	66.238,90
163	Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x2100/740)mm, portas	10	un	3.315,94	33.159,41
164	Armário alto tipo estante (900 x 500 x 1630)mm, acabamento na cor alumínio	12	un	2.168,22	26.018,62
165	Armário alto tipo estante (900 x 500 x 1630)mm, acabamento na cor castanho	10	un	2.172,44	21.724,36
166	Armário alto tipo estante (900 x 500 x 2100)mm, acabamento na cor alumínio	12	un	2.556,79	30.681,43
167	Armário alto tipo estante (900 x 500 x 2100)mm, acabamento na cor castanho	10	un	2.458,12	24.581,17
168	Armário alto tipo escaninho (900x500x2100)mm, cor alumínio	10	un	3.591,18	35.911,77
169	Armário alto tipo escaninho (900x500x2100)mm, cor castanho	10	un	3.178,43	31.784,25
170	Armário alto tipo guarda-volumes, cor cinza/alumínio	10	un	5.275,86	52.758,60
171	Armário alto tipo guarda-volumes, cor castanho/preto	10	un	5.174,37	51.743,68
172	Mesa executiva modelo diretoria na cor alumínio	12	un	6.096,16	73.153,93
173	Mesa executiva modelo diretoria na cor preta	05	un	6.380,04	31.900,18
174	Mesa executiva modelo secretária na cor alumínio	12	un	3.963,38	47.560,51
175	Mesa executiva modelo secretária na cor preta	05	un	4.329,56	21.647,78
176	Anexo de extensão para mesa executiva modelo diretoria na cor alumínio	12	un	1.441,14	17.293,72
177	Anexo de extensão para mesa executiva modelo diretoria na cor preta	05	un	1.512,96	7.564,81
178	Anexo de extensão para mesa executiva modelo secretária na cor alumínio	12	un	1.961,31	23.535,73
179	Anexo de extensão para mesa executiva modelo secretária na cor preta	05	un	1.947,11	9.735,56



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105 / 2021

P. A. : 002094/2021

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
180	Mesa executiva para reunião, com medida de 2200 mm de comprimento; cor	06	un	6.184,77	37.108,63
181	Mesa executiva para reunião, com medida de 2200 mm de comprimento; cor	03	un	6.370,46	19.111,37
182	Mesa executiva para reunião, com medida de 2740 mm de comprimento; cor	06	un	7.665,44	45.992,65
183	Mesa executiva para reunião, com medida de 2740 mm de comprimento; cor	03	un	7.604,13	22.812,40
184	Mesa executiva para reunião, com medida de 3000 mm de comprimento; cor	06	un	8.021,75	48.130,48
185	Mesa executiva para reunião, com medida de 3000 mm de comprimento; cor	03	un	7.428,82	22.286,46
186	Gaveteiro volante executivo com quatro gavetas (450x500x640)mm, cor	24	un	1.590,63	38.175,00
187	Gaveteiro volante executivo com quatro gavetas (450x500x640)mm, cor	10	un	1.590,63	15.906,25
188	Armário baixo com portas de giro, dois módulos; cor alumínio	12	un	3.452,26	41.427,12
189	Armário baixo com portas de giro, dois módulos, cor preta	05	un	3.708,70	18.543,51
190	Armário baixo com portas de giro, três módulos; cor alumínio	05	un	5.654,55	28.272,75
191	Armário baixo com portas de giro, três módulos; cor preta	05	un	5.542,21	27.711,05
192	Armário baixo tipo estante, dois módulos; cor alumínio	05	un	2.690,00	13.450,02
193	Armário baixo tipo estante, dois módulos; cor preta	05	un	2.582,62	12.913,12
194	Armário alto com portas baixas de giro, dois módulos; cor alumínio	12	un	6.658,04	79.896,46
195	Armário alto com portas baixas de giro, dois módulos; cor preta	05	un	6.338,67	31.693,37
196	Armário alto com portas baixas de giro, três módulos; cor alumínio	12	un	8.483,13	101.797,60
197	Armário alto com portas baixas de giro, três módulos; cor preta	05	un	8.440,80	42.204,01
198	Mesa de canto (600x600x380) mm	10	un	870,20	8.702,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0105/2021**P. A. :** 002094/2021**Assunto:** Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.**CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$****5.067.197,56**

Goiânia,

14 Julho 2021

Goiânia, 14 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]

JOSÉ DE FREITAS LIMA

ASSISTENTE FC-2